
  

  

Õppeasutus: Järvamaa Kutsehariduskeskus  

TÄISKASVANUTE ESF VAHENDITEST RAHASTATAVA TÖÖALASE KOOLITUSE ÕPPEKAVA 

LÜHIANDMED 

 

Õppekava nimetus: Kala- ja vähikasvatuse kursus 
 

Õppekava kinnitamise kuupäev ja käskkirja nr: 1.aprill 2010 nr 2.1-30/86 

 

Õppekavarühm: kalandus 

Õppekeel: eesti keel 

Koolituse kogu maht ak. tundides (45 min.): 80  

s.h.      - auditoorse töö (õpe loengu, seminari, õppetunni või koolis       

               määratud muus vormis) maht tundides 

60  

            - praktilise töö (õpitud teadmiste ja oskuste rakendamine   

               õppekeskkonnas) maht tundides 

20  

           - iseseisva töö maht tundides   

Õppekava koostamise alus  (kutsestandard ja kutse- või eriala riiklik või kooli õppekava või selle osa ) 

Koostatav kalakasvataja kutsestandard. JKHK Põllumajanduse eriala õppekava. 

Kursuse läbiviimiseks vajalike sertifikaatide/litsentside olemasolu: 

 
Eesmärk (milliseid teoreetilisi teadmisi ja praktilisi oskusi omandatakse, õpitulemused) 

Anda kursuslastele teoreetilised ja praktilised algteadmised kala- ja vähikasvatusest. 

 Sihtrühm ja selle kirjeldus (mille alusel on antud grupp kokku pandud, kellele koolitus mõeldud, optimaalne grupi suurus. NB- kui kursusel pole 

spetsiifilist sihtrühma, tuleb märkida programmi sihtgrupp) 

Koolitus on mõeldud inimestele, kes pole varem kala- ja vähikasvatust õppinud, kuid kes vastavad ühele järgmistest neljaest hinnangukriteeriumist; 

Inimesed, kes töötavad mõnes või kala- ja vähikasvantuse haldamisega seotud asutuses/ ettevõttes, kuid, kellel puudub vajalik haridus; 

Inimesed, kes juba töötavad kas mõnes kala- ja vähikasvanduses või sellega tegelevas või sellega seotud ettevõttes; 

Inimesed, kes on huvitatud  tööle asumisest mõnda tegutsevasse kala- või vähikasvandusse või selle valdkonnaga seotud ettevõtesse; 

Inimesed, kes ise on huvitatud kas kodustes tingimustes või ärilistel eesmärkidel mõne kala- või vähikasvanduse rajatise või ettevõtte loomisest  

Optimaalne grupi suurus on 12 inimest. 

Nõuded õpingute alustamiseks (millised eelnevad teadmised ja oskused on vajalikud, haridustase, koolitus või kogemus) 

Vajalik põhiharidus 

Õppekava struktuur  

1. auditoorse töö teemad 
nimetused ja mahud tundides   
Tutvumine kala- ja vähikasvatuse alase kirjandusega (1 tund). Ülevaade kala- ja vähikasvatusega tegelevatest avaliku sektori asutustest 

(1 tund) Ülevaade seadusandlusest (1 tund). Ülevaade Euroopa ja Eesti kalanduspoliitikast (1 tund). Kala- ja vähikasvatuse 

arenguperspektiivid (2 tundi). Kalade bioloogia ja ökoloogia (2 tundi). Ülevaade kala- ja vähikasvatuse vajalikkusest, kala- ja 

vähikasvatuse tekkimise ajaloost ning põhjustest (2 tundi). Suurimad kala- ja vähikasvatussaadusi andvad riigid (2 tundi). Kala- ja 

vähikasvatuse areng Eestis, ajalugu ja toodangumahtude muutused (2 tundi). Ülevaate andmine olulisematest kala- ja vähikasvatuse 

mõistetest ja nende tähendusest (2 tundi). Kalakasvatus looduslike vete kalavarude taastootmiseks (2 tundi). Ülevaade erinevate kalade 

tellimisaegadest (2 tundi). Eestis asustamiseks kasvatatud kalade paljundamise tehnoloogia iseloomustus (2 tundi). Ülevaade erinevate 

liikide taastootmisest Eestis ja asustamise arvukusest (2 tundi). Vähk ja vähikasvatus – ülevaate andmine vähist ja vähikasvatusest (4 

tundi). Angerjakasvatus - Angerja kasvatamine (6 tundi). Karpkala kasvatamine (4 tundi).Vikerforellikasvatus (4 tundi). Kalaturism (4 

tundi). Väikeses mahus kalade kasvatamine (4 tundi). Külma- ja soojaveelised kalakasvandused (4 tundi). Iluakalade  kasvatamine (2 

tundi). Kalade haigused (2 tundi). 

 

2. praktilise töö lühikirjeldus  
nimetused ja mahud tundides   
Praktiline töö koosneb kala- ja vähikasvanduste külastamisest ja juba kogenud kala- ja vähikasvatajatega vestlemisest (10 tundi). 

Praktiliste tööde tegemine kala- ja vähikasvandustes (10 tundi) 

 

 
Nõuded õpingute lõpetamiseks  

80% kohalkäimist ja praktikakohtades kaasatöötamine  

 


